

2021年5月13日

各 位

上場会社名	株式会社ドリコム
代表者	代表取締役社長 内藤 裕紀
(コード番号	3793)
問合せ先責任者	取締役 後藤 英紀
(TEL	03-6682-5700)

定款一部変更に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2021年6月25日開催予定の第20期定時株主総会に「定款一部変更の件」を付議することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 定款変更の理由

- (1) 現状の事業内容との整合性をより高めること、及び今後の事業展開に対応することを目的に、事業目的を整理及び追加するものであります。
- (2) 上記変更に伴う条数等の変更を行うものであります。
- (3) グループ会社相互の連結の強化と業務効率向上のため、本社機能の目黒区から品川区への移転を予定していることから、本店所在地に関する条項の変更を行うものであります。

2. 変更の内容

変更の内容は、以下のとおりです。

(下線は変更箇所を示します。)

現 行 定 款	変 更 案
(目 的) 第2条 当社は、次の事業を営むことを目的とする。	(目 的) (現行どおり)
<u>1. コンピューターシステムの企画、設計、開発、製造、販売及び制作</u>	(変更案4. に統合して削除)
<u>2. ソフトウェアの企画、開発、運営、販売及び管理</u>	(変更案1. に統合して削除)
<u>3. コンテンツの企画、開発、制作、運営、販売及び管理</u>	(一部4. に統合して削除)
<u>4. コンテンツに関するプラットフォーム、アプリケーションの企画、設計、開発、運営、管理及び提供</u>	(変更案2. に統合して削除)

5. <u>コンテンツに関する物品の企画及び販売</u>	(変更案10. に変更)
(新設)	<u>1. ゲームアプリケーション及びゲームソフトウェアの企画、開発、運営及び提供</u>
(新設)	<u>2. ゲームアプリケーション及びゲームソフトウェアを提供するプラットフォームの企画、開発、運営及び提供</u>
(新設)	<u>3. 情報通信サービス及び情報提供サービスの企画、開発及び運営</u>
(新設)	<u>4. コンピューターシステムの企画、開発、運営、販売及び保守</u>
(新設)	<u>5. ゲームアプリケーション、ゲームソフトウェア、コンピューターシステムの企画、開発、運営及び保守に関するコンサルティング業務</u>
(新設)	<u>6. 静止画、動画、音声、文字等のデジタルコンテンツの企画、制作及び販売</u>
(新設)	<u>7. 音楽の原盤制作及び著作物の利用手法の開発</u>
(新設)	<u>8. 音楽及び映像ソフトの企画、制作及び販売</u>
(新設)	<u>9. 書籍等の印刷物及び電子出版物の企画、制作及び販売</u>
(5から移動)	<u>10. コンテンツグッズの企画、製作及び販売</u>
(新設)	<u>11. 音楽、映像、演劇に関連するイベントの企画、運営及びプロモーション</u>
(新設)	<u>12. 動画投稿者、芸能タレント、音楽家の育成、マネジメント及びプロモーション</u>
(6から移動)	<u>13. (現行どおり) 広告制作業、広告代理店業及び宣伝広告事業</u>
<u>7. 各種マーケティング業務</u>	(14 に統合して削除)
<u>8. コンサルティング業務</u>	(14 に統合して削除)
(新設)	<u>14. 市場調査、市場分析、広告調査等のリサーチ業及び各種マーケティング業及びコンサルティング業</u>
(9から移動)	<u>15. (現行どおり) 情報提供サービス、集金サービス、集金代行サービス及びポイント発行サービスの企画、設計、開発、制作、管理、運営及び代行</u>

<u>10. インターネットを利用した通信販売業務</u>	(削除)
<u>11. 仮想通貨交換業</u>	(削除)
<u>12. 仮想通貨の企画、開発、発行、管理、投資運用及び決済代行</u>	(削除)
<u>13. 仮想通貨に関する取引所、交換所の企画、運営及び管理</u>	(削除)
<u>14. 仮想通貨及びブロックチェーンに関するプラットフォーム、アプリケーションの企画、設計、開発、運営、管理及び提供</u> (15から移動)	<u>16. 仮想通貨及びブロックチェーンを活用したプラットフォーム、アプリケーション及びその他サービスの企画、設計、開発、運営、管理及び提供</u> <u>17. (現行どおり) 有価証券の保有、売買及び運用</u>
 (16から移動)	<u>18. (現行どおり) 投資業及び投資顧問業</u>
 (17から移動)	<u>19. (現行どおり) 投資事業組合財産の運用及び管理</u>
 (18から移動)	<u>20. (現行どおり) 著作権、著作隣接権、意匠権、工業所有権の取得及びその管理、運用</u>
 (19から移動)	<u>21. (現行どおり) 前各号に付帯する一切の業務</u>
 (本店の所在地) 第3条 当社は、本店を東京都目黒区に置く。	 (本店の所在地) 第3条 当社は、本店を東京都品川区に置く。

3. 日程

定款変更のための株主総会開催日 2021年6月25日(予定)
 定款変更の効力発生日 2021年6月25日(予定)

以上